
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor ochrany prostředí 
Oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

   
 

- dle rozdělovníku - 

 

   

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
 Ing. Marie Beranová 
Č. j.: 236 004 443 
MHMP 1913949/2017 Počet listů/příloh: 2/1 
Sp. zn.: Datum: 
MHMP 74950/2003 OCP 07.12.2017 
 
Podzemní garáže Klárov, ul. U Železné lávky, Praha 1 – Malá Strana - sdělení o ukončení 
posuzování 
 
Odbor životního prostředí Magistrátu hlavního města Prahy1, jako příslušný úřad podle § 22 
písm. a) a § 23 odst. 10 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 15. 05. 2003 oznámení záměru „Podzemní garáže 
Klárov, ul. U Železné lávky, Praha 1 – Malá Strana“ (dále též pouze „záměr“). Oznamovatelem 
záměru je Inženýring dopravních staveb, a. s. (sídlo: Na Moráni 360/3, 128 01 Praha 2) ve 
zplnomocnění PARKING PRAHA, a.s., nyní Indigo Infra CZ a.s. (IČ 26198631, sídlo: 
Washingtonova 17/1599, 110 00 Praha 1). 
 
Po provedeném zjišťovacím řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr může mít významný 
vliv na životní prostředí. Proto vydal dne 16. 07. 2003 závěr zjišťovacího řízení č. j. MHMP-
074950/2003/OZP/VI/EIA/052-2/Be s tím, že záměr bude posuzován. Současně příslušný úřad 
upřesnil informace, které je vhodné uvést do dokumentace. 
 

                                                                 
1 S účinností od 1. 4. 2015 byl na základě bodů I.36, I.37, I.38, I.39, I.40 a I.41 usnesení Rady hlavního 
města Prahy č. 528 ze dne 17. 3. 2015 zřízen odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy 
s tím, že převzal kompetence současně zrušeného odboru životního prostředí Magistrátu hlavního města 
Prahy. 

mailto:posta@praha.eu


 
 
 
 

2/3 Č. j. MHMP 1913949/2017 

Dne 1. 11. 2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb. 
Podle Čl. II (Přechodná ustanovení) bodu 5 zákona č. 326/2017 Sb. „odůvodněný písemný závěr, 
který byl vydán více než 3 roky přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, pozbývá platnosti 
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, nebyla-li přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona 
předložena dokumentace vlivů záměru na životní prostředí; příslušný úřad posuzování ukončí.“ 
 
Vzhledem k tomu, že závěr zn. č. j. MHMP-074950/2003/OZP/VI/EIA/052-2/Be byl vydán 
dne 16. 07. 2003, tedy více než 3 roky před nabytím účinnosti zákona č. 326/2017, 
a současně dokumentace nebyla předložena, závěr pozbývá platnosti a odbor ochrany 
prostředí Magistrátu hlavního města Prahy posuzování záměru ukončuje . 
 
Upozorňujeme, že záměr „Podzemní garáže Klárov, ul. U Železné lávky, Praha 1 – Malá Strana“ 
by v současné době potenciálně mohl naplnit dikci bodu 109 (Parkoviště nebo garáže s kapacitou 
od 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu) přílohy č. 1 k zákonu. Záměr však 
nedosahuje příslušných limitních hodnot a ani nenaplňuje kritéria uvedená v ust. § 4 odst. 1 
písm. d) zákona. Není tedy předmětem posuzování dle ust. § 4 odst. 1 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana Cibulková 
vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
Příloha: 
Oznámení 
 
 



 
 
 
 

3/3 Č. j. MHMP 1913949/2017 

Rozdělovník: 
• Inženýring dopravních staveb, a. s., Na Moráni 360/3, 128 01 Praha 2, IČ 60194260 
• Indigo Infra CZ a.s., Washingtonova 17/1599, 110 00 Praha 1, IČ 26198631 
• ATEM s.r.o., Roztylská 1860/1, 148 00 Praha 4, IČ 27181278 
• hlavní město Praha, RNDr. Jana Plamínková - radní, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 
• městská část Praha 1, Ing. Oldřich Lomecký - starosta, IDDS: b4eb2my 
• Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, IDDS: zpqai2i 
• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha, IDDS: 4dkdzty 
• Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, Jungmannova 35/29, 110 00 

Praha 1 
• Magistrát hlavního města Prahy, odbor památkové péče, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
• Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace, IDDS: c2zmahu 


		2017-12-08T10:26:09+0100
	Ing. Jana Cibulková




